
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.341  35Terça-feira, 28 DE MARÇO DE 2023

Elemento de Despesa: 339030;
Fonte de Recurso: 01500100203 /0160100049/ 01659000061/ 
01659000069 e suas respectivas subfontes e superavits.
CONTRATADO: 
Nome: M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS
Endereço: Rua 9 QD. 55 A, LT. 9, Vila Brasília
Aparecida de Goiânia/GO – CEP: 74.911-080
Telefone: (62) 3981-1300
E-Mail: licitacao@mmedicamentos.com.br
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 919618
Contrato N° 72/2023
Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de Colchões piramidal tipo caixa de Ovo para atender a 
necessidade de 60 (sessenta) dias de todas as unidades Clínicas Assisten-
ciais, Unidade de Terapia Intensiva Adulto, Centro Cirúrgico, Centro Obs-
tétrico, Hemodinâmica e setores de Emergência Cardiológica e Psiquiátrica 
da Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor Total:  R$ 22.500,00 (Vinte e dois Mil e Quinhentos reais).
Modalidade: ADESÃO ARP N° 02/2022 – HGB - PA
Data Assinatura: 23/03/2023
Vigência: Início em 23/03/2023 e término em 22/05/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2023
Funcional Programatica10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339090
Fonte de Recursos: 01500100203 /0160100049/ 
01659000061/01659000069 e suas respectivas subfontes esuperavits
Plano Interno - PI1040008288C
CONTRATADA:
Nome: PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI - ME
ENDEREÇO: Rua dos Tamoios, n° 263 – Anexo “A” - Jurunas
BELÉM-PA - CEP: 66.025-540
TELEFONE: (91) 3223-1154
E-MAIL: pinheiroscomercio@hotmail.com
DIRETOR FINANCEIRO ADMINISTRATIVO: YAN AYRES ARAGÃO E SERRÃO
ORDENADORA: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 919214
.
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 128, DE 24 DE MARÇO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
PAE: 2023/287758.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 700,00 
(Setecentos Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o mês 
de MARÇO/2023, que não podem subordinar-se ao processo normal de 
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: LAERCIA LOPES RIBEIRO DA SILVA
CARGO: ADMINISTRADOR
MATRÍCULA: 5130972/2
RG: 1816376
CPF: 268.661.532-04
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO….................................R$ 700,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 919616
.
.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

DIÁRIA

PORTARIA Nº 111 DE 16 DE MARÇO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO ESTADUAL GALILEU EM BELÉM/PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
JANAILDES PEREIRA DE SOUSA – MAT. 54185704-3, ENFERMEIRO
Nº 3.5 DIÁRIA (TRÊS E MEIA)
PERÍODO: DE 11 À 14/03/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 115 DE 20  DE MARÇO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL METROPOLITANO DE URGÊNCIA E EMERGÊN-
CIA  EM BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
JOSIAS DA SILVA  – MAT. 7565590-2, AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
SAMIA CRISTINA LACERDA BURATTI – MAT. 5952005-1, TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM
Nº 3.5 DIÁRIA (TRÊS E MEIA)
PERÍODO: DE 16  À 19/03/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
PORTARIA Nº 112 DE 16 DE MARÇO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL SANTA MÔNICA   EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1, AGENTE DE SAÚDE
Nº 1.5 DIÁRIA (UMA E MEIA)
PERÍODO: 15 À 16/03/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 919218
.
.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023/HRS
PROCESSO PAE Nº 2022/1529180
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 02/2023/HRS, do tipo Menor Preço por ITEM, destinado à a 
Aquisição de Material de Consumo: MATERIAL P/ CAMA, MESA, BANHO E 
COZINHA, visando atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessi-
dades dos setores de internação e urgência e emergência, deste Hospital 
Regional de Salinópolis (HRS), conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas neste Edital e seus anexos.
EMPRESAS VENCEDORAS:
1 – MEDIAN COMERCIAL EIRELI - ME – CNPJ: 30.141.903/0001-53.
ITENS:1, 2 e 5.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 65.328,84 (sessenta e cinco mil trezentos e 
vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos);
2 – E. R. TRINDADE LTDA – CNPJ: 04.252.742/0001-65
ITEM: 3.
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 3.950,00 (três mil e novecentos e cinquenta 
reais);
3 –POLYMEDH.LTDA– CNPJ: 63.848.345/0001-10
ITENS: 4 e 7.
VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 3.999,80 (três mil novecentos e noventa e 
nove reais e oitenta centavos);
4 – ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES – CNPJ: 
34.290.686/0001-14.
ITEM: 6.
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 15.300,00 (quinze mil e trezentos reais);
5 – EXITO SOLUÇÕES DE SERVIÇOS E COMERCIO LTDA – CNPJ: 
41.391.445/0001-27.
ITEM: 8.
VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 10.761,95 (dez mil setecentos e sessenta e um 
reais e noventa e cinco centavos);
VALOR TOTAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023/HRS: R$ 98.740,59 (no-
venta e oito mil setecentos e quarenta reais e cinquenta e nove centavos).
Salinópolis/PA, 27 de março de 2023.
Luana Kelly Noronha Loiola
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 919448


